Valsa

190-41

1

1593.

Establim^{to} del Molino harinero de
Suro de la Baronía de Erach

Leg^o N^o 38.

En uentos quarenta y quatro mfs.

SELLO PRIMERO, QVINIEN-
TOS, QVARENTA Y QVATRO
MARAVELIS, AÑO DE MIL
SEYECIENTOS OCHENTA Y
DOS.

Hoc est exemplum bene, et fideliter scripti Man-
chionatus Pallaxien[is], et Urgellen[is] Dio[cesis] sump-
tum a quodam Stabilimenti instrumento auc-
thentico sane, et fidedigno, non vitiatu, non
cancellato, neque in aliqua eius parte suspec-
to, sed omni proinde vitio et suspitione caren-
te in pergameno scripto, cuius tenor in his
proximum verbis = In Dei nomi-
ne Novem[us] Universi, quod Nos Don
Petrus Galixandus de Pinis Castro, y fono-
llet Vicecomes de Inoula et de Canet Domi-
nusque Baroniarum de Milan Balsogona
La Portella Premola, Paracollu Sancti christophal,
Ladonael Estach, Acativ, Novafort et Castri, y
forade Aquons Barcinone domiciliatus tan-
quam Dominus prefatus dictar[um] Baroniar[um] Gra-
tis et ex mea certa scientia per me et meos here-
des et Successores quoscumque ad bene videlicet
meliorandum et in aliquo non deteriorandum
omnique tempore passimie possidendum n[ost]ri et

3
nostroꝝ beneplacito libera meroque volunta-
te duxamꝝ dono (sive) in imphyteosim^o Stabili^o Ho-
bis Honor Salvatoris Bosch agricul^o loci de
Axcalis dicta n^o Baxonie his p^onti et v^ois
et quibus volueritis perpetuo vobis tamen Contri-
milibus et vestrorum videlicet Molendinum
farinaxium dictarum Baxoniarum cum aqua
ad molendum in eodem cum introhitibus, et
exi^oibus ejusdem Scitum in termino dicti loci
de Axcalis et in parata vulgariter dicta de ve-
guda de Vano et Confra^o ex parte una cum
flumine de Roquera ex alia vero cum dicta
veguda finaliter vero cum via publica et cum
alijs Confrontationibus Hoc itaque Stabili-
mentum sive Imphyteosim^o dationem Stabi-
lio vobis et v^ois cum omnibus introhitibus exi-
tibus et cum ingressibus s^oixibus et pertinentiis et
cum omnibus melioramentis ibidem factis et fieri-
dis sicut melius explicitius et utilius dici et intelligi
potest sub tali tamen pacto forma et Conditio-
ne quod predicta que vobis Stabili^o et Imphyteo-
sim^o do pro Cenu predictorum et omnium melio-
ramentorum per vos et v^oos in eisdem faciend-
orum detis et Solvatis vos et v^oi in his Successo-
res mihi, et meis dare et Solvere habeatis in ma-
bus equalibus Solutionibus quarum prima in die

4

Beato Mario..... proximi venturi quin-
quaginta et tria Certaria fumentis mensura dic-
to Baronio alia vero in die et festo Natalis Do-
mini nri Iesu Christi primi et continui venturi etiam
quinquaginta tria Certaria fumentis predicto
mensura et sic deinde annis quolibet dictis die-
bus sive festis Item ad aliam partem detis et
solvatis vos, et vris in his Successores et
Nectori de Arcalis qui nunc est et pro tempore
fuerit quolibet anno sub diebus Sancti Joannis
Bapte et Natalis Domini decem et novem Cer-
taria fumentis predicta mensura in his
autem non proclamatis alium Dominum seu
Dominos preter me dictum Vicecomitem et
Baronem predictum et meos in dictis Baro-
niis de Estach et Arcalis Successores et licet
vobis dicto Salvatore Bosch et vris in his
Successoribus dictum Molendinum faxina-
rium per me vobis stabilitum et in Emphy-
teosim traditum vendere seu alienare illis
Persona seu personis quibus volueritis excep-
tis tamen militibus et Personis generosis
Salvis tamen mihi et meis in dictis Baroniis
Successoribus dictos Centum et Sex Certaria fu-
menti et dictum est mihi et meis in dictis dua

bus Solutionibus quolibet anno Solvent et
 etiam facia laudimio sive tertio et quocum-
 que alio iure et dominio directo Imphyteutico
 omnivexo mihi pertinere reservato iuxta
 tenorem pntis Instrumenti et pro, intra
 ta predictorum Solvitis mihi unum pax Ca-
 ponum quos a vobis habuisses et recepisse
 confiteor renuntiando exceptioni non ha-
 bita et non recepta, dono Scientes et remit-
 to vobis dicto Salvatore Bosch et suis
 irrevocabiliter inter vivos si quid predic-
 ta qua vobis Stabilis et Imphyteosim Conce-
 do plus modo valent aut a modo valebunt
 Censu et intrata predictis Imphyteosim Conve-
 nis et bona fide promitto vobis et ves-
 tris in huius Successoribus quod predicta
 qua vobis Stabilis et Imphyteosim Con-
 cedo faciam vos et vestros habere te-
 nere et in sana pace possidere Contra
 Cunctas Personarum quodque tenebor vo-
 bis et Vestris semper de fixa et legali
 evictione et legitima defensione eorum.

6

dem ante videlicet Causam in Causa et post
Causam et in quocumque Casu et eventu et de
livi et extra expensis et de omni dampno mis-
sione et interesse quos quas et que vobis
et vestris facere, et sustinere contigerit pro
predictis quo quomodo Super quibus quidem
missionibus damnis et interesse Credatur et
credi volo Vos et vni vestro etenim plano
et simplici iuramento aut psaltim verbo
nullo alio probationum genere requisito
quod iuramentum nunc pro tunc vobis
et illis deffero eum pro dilato Id penitus
haberi volo ex pacto pro his omnibus et
singulis tenendis complendis et firmiter
observandis obligo vobis et vestris omnia
et singula bona mea mobilia et immobi-
lia ubique habita et havenda. Ad hoc
Ego dictus Salvador Bosch acquiritor pre-
fatus p^ru aprobans laudans ratificans et
acceptans a vobis Admodum Illi Dominus
Viecomite prefato Stabilimentum et Im-
phyteosim dationem et Concessionem In-
quemodi cum pactis et pactionibus et re-

7
servationibus precontentis Convenio et
promitto vobis quod predicta meliorabo
et in aliquo non deteriorabo et quod pro pro-
dictorum solvam quolibet anno vobis et
vestris in his Successoribus et dicto Rec-
tori dictum Censum in terminis Superius
expressatis aliisque omnia et Singula
supradicta que per me sunt facienda et
complenda faciam et Complebo prout
melius ac plenius Superius continetur
et in aliquo non Contrafaciam Et pro
predictis omnibus et Singulis Comple-
dis et inviolabiliter observandis obli-
go vobis, et vestris in his Successoribus
dictum Molendinum et omnia mea bo-
na mobilia et sedentia ubique habita
et habenda etiam quovismodo privile-
giata et ut predicta et infra majora
gaudeant firmitate non vi nec dolo sed
sponte juramus nos ambo resp. partes
seu Contrahentes in animas nostras et
cujuslibet nostrum per Dominum

8

Deum et usque Sacrosancta quatuor Evan-
gelia per Nos respective tacta et reveren-
ter inspecta, predicta omnia et Singula
attendere tenere complecti et inviolabiliter
observare et in aliquo (suum) non contrafa-
cere nec venire sine aliqua causa vel ra-
tione. Hoc igitur omnia et Singula que
et prout dicta sunt complebimus et bo-
na fide promittimus Nos dicta Partes
ad invicem Singula Singulis prout con-
venit referendo nec non Notario infra
tanquam publica et authentica perso-
na hoc a Nobis dictis Partibus utraque
notarum recipiendi percipiendi ac
etiam legitime stipulandi novissime
volumus Nos dicta Partes quod de hujus-
modi Nota fiant duo Instrumenta
expensis mei dicti Salvatoris Bosch
acquirentur predicti et etiam Stabi-
lio vobis predicto Salvatori Bosch et
veris videlicet un Tron de terra Campa
hexma Contigua en Lo dit Moli peraque

9
en aquella puzau vos, y los vostros
edificax una terra ab un pacto cum
pacto tamen quod vos et vestri pro
dicta petita terra solvatis mihi et meis
quolibet anno in die et festo Nativi-
tatis Domini nostri Jesu Christi o-
nam Galinam Actum est hoc in vil-
la de Estach Die decimo Mensis fe-
buaris anno a Nativitate Domini
Millesimo quingentesimo nonages-
simo tertio Sig^{na} nostra Don Pe-
tri Galcerandi de Pinor et Salvadoris
Bosch predictorum qui omnia su-
perius contenta specificata et designa-
ta respective laudamus Concedimus
et juramus = testes hujus rei sunt
Antonius Cala et Petrus Ludovicus
Garcas Notarius familiares dicti Do-
mini Vicecomitis in dicto loco de Estach
habitantes ad predicta vocati atque

10
rogati = Jo Don Pedro Galaxan de Pi-
nos y de fonollet Vescomta de Canet
y de Ma y Baro Destach & Uou y ferm
lar Corar demunt ditav salvant diet
ci mⁱ y alv meuv en tot temps y en
totar Coras = Sig^{num} meⁱ Ludov-
vici Cavale habitatoris Ville Mon-
tissoni aucte Regia Notarii publici
et Regentis Scribaniam publicam Ba-
ronie destach pro Admodum et Hui
Domino Dompno Petri Galcerandi
de Pinos Castis et de fonollet Vice-
comitis de Insula et de Caneto Do-
minusque dicto Baronie qui pro
dictis omnibus et Singulis una cum
promominatis testibus personaliter
intexu manu aliena scribi feci pro-
priaque Clausi cum rasso rescripto
in linea xi ubi legitur his Cueseras
Constat post Clavulam de Sobre
posito in linea xi ubi legitur Do-

mini et Iterum Clausi = Text = Fin = Pin.
 valent = et non valent: et = xum = cum punctulis in
 fra, et supra signat. Ita approba Rex
 in suis manu propria

10
 10

Signum meum dicitur
 et Civitat. Non. Pub. Appro.
 Regia Villa Sorax. Hanc exem.
 eo testat.

num mei Fran.
 Centra et bou
 xera sig. pub.
 Villa de Sorax hanc
 exemplo testat.

Signum meum Antoni Solinus auctorita
 tibus Appca, et Regia Soraxi pu
 blici dicta Villa de Sorax, natura
 lis autem Gexii, qui hujusmodi exem
 plum ab ejus Originati predicto fi
 deliter sumptum, dimisso uno albo cum
 punctulis in prima linea pagina testis

12
Ipsius translatis, ubi ob vetustatem ip-
sius Originalis, littere ibi deficientes com-
modè legi non poterant in albo relic-
tis, et punctuatis, non aliâ cancellatâ, vi-
tiate, neque in aliqua sua Parte Suspec-
ti, et cum eo veridicè comparatum
testificatum, ut Supra patet, proprio ca-
lamo Scripsi sub pñti papyro Regi-
qilli primi, duobus foliis intermediis pa-
pyri Communis, sequentis die vigesima Decem-
bris anno M^o Septingentesimo Octuagesi-
mo Secundo in fidem Clavice